
新型コロナウィルス感染症拡大防止に関する今後の対応について（3 月 27 日付け） 

 

新型コロナウィルスの対策を議論する政府専門家会議は 3 月１９日、 

国内の感染は一定程度抑えられていると分析しつつ、 

「一部地域で感染拡大が継続しており、大規模流行につながりかねない」 

「引き続き慎重な対応が求められる」との見解を示し、 

感染防止対策は、拡大傾向にある地域では一律の自粛などを求めているなど、 

政府の対応も日替わりで変化していきます。 

 

会としましては、新型コロナウィルス感染症の拡大抑制協力のため、 

3 月 1 日より 3 月 31 日まで各種会合の開催中止をお願いしておりますが、 

4 月以降の対応に関しましても、江南市内で感染場所を特定できない感染者が 

発生していることもあり、各サークルには開催自粛を要請したいと 

考えております。 

（開催される場合は、サークルの総意で開会可否の判断をしてください。） 

サークル活動等の開催を楽しみにしてくださっている皆さんには、 

急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、ご理解をいただきますよう 

お願い申し上げます。 

 

また、役員会では 4 月末開催予定の通常総会へ向けて、年度末の諸作業を 

進めておりますが、会員の皆さんの健康・安全面を第一に考えた結果、 

通常総会の開催の延期、又は電子的な決議で行うことを検討中です。 

 

今後の対応につきましては、 

状況を注視しなから判断し、必要な対応を実施してまいりますので、 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 2 年 3 月 27 日  尾北シニアネット 会長 平尾雅生 


